Tradisi *Basapa* atau bersafar adalah aktivitas berziarah yang dilakukan oleh umat Islam di kompleks makam Syekh Burhanuddin. Dinamakan dengan *Basapa* karena kegiatan ini hanya dilaksanakan pada bulan Safar tahun hijriyah dan bertepatan dengan meninggalnya Syekh Burhanuddin yang jatuh pada hari Rabu 10 Syafar tahun 1116H atau 1704M di Ulakan. Tradisi ini sudah tidak asing lagi bagi masyarakat *Pariaman*, tradisi *Basapa* ini dilakukan ialah sebagai ungkapan rasa syukur dan terima kasih terhadap Syekh Burhanuddin, atas keberhasilannya mengembangkan ajaran islam di Minangkabau.